
 

Responsabile del procedimento: Sig.ra Maria Alda Veneziano  Tel. 051/3785230  e-mail:  mariaalda.veneziano@istruzione.it 

Via de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA - Tel.  051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

                  Bologna, 18 maggio 2018 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il D. Lgs. 50/2016 con particolare riferimento all’art. 36,  comma 2 lettera a), nel quale si 

prevede, per i servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 la possibilità di ricorrere 

all’affidamento diretto; 

CONSIDERATO l’art. 1, commi 449 e 450 della legge 27 dicembre 2006,  n. 296; 

VISTO l’art. 1  comma 502 della L. 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016) che modifica 

l’art. 1 comma 450 della legge n. 296/2006 (importo ˂ € 1.000); 

PRESO ATTO delle Linee Guida n. 4, approvate dall’ANAC con delibera n. 10987 del 26/10/2016 in 

attuazione dell’ art. 36 comma 7  D.Lgs. 50/2016; 

VISTA la necessità di procedere ad una pulizia straordinaria del locale adibito ad archivio, sito al 

piano terra dell’edificio di via de’ Castagnoli 1, al fine di garantire la salubrità dei luoghi di 

lavoro; 

VISTO  che la Ditta “Nuova Vima srl” di Bologna è aggiudicataria dell’appalto in essere per le pulizie 

dell’edificio  di via de’ Castagnoli 1;  

VISTO il preventivo presentato da tale Ditta, pari ad € 210,00 + IVA; 

TENUTO CONTO dell’esiguità della somma impegnata; 

RITENUTO pertanto di procedere ad affidamento diretto; 

ACCERTATA la disponibilità di competenza e cassa sul cap. 2139 pg 7 - EF 2018  CIG         ZB523A37DF 

 

DETERMINA 

 

 

di affidare direttamente alla Ditta “Nuova Vima srl” di Bologna la pulizia straordinaria dei locali adibiti 

ad archivio, siti al piano terra di via de’ Castagnoli 1 (stanza 44) per un costo pari ad € 256,20 

compresa IVA. 

 

          

Il Dirigente 

      Giovanni Schiavone 

 

MIUR.AOOUSPBO.REGISTRO UFFICIALE(U).0005802.18-05-2018


		2018-05-18T11:13:43+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




